



# HALVÅRSRESULTAT 2024

Haugaland Kraft



## Konsernet Haugaland Kraft

**Haugaland Kraft-konsernet** sin virksomhet er i all hovedsak knyttet til produksjon, overføring og omsetning av elektrisk kraft og fiber. Andre satsingsområder er storskalaproduksjon av solkraft og solceller, samt havvind (gjennom en 31,4 % eierandel i Deep Wind Offshore AS) og landstrøm (gjennom 50 % eierandel i Havnekraft AS).

### Viktige hendelser første halvår 2024

**Endra AS** fikk i juni konsesjon til å bygge HIM Toraneset solpark. Parken vil produsere om lag 2,5 GWh, noe som tilsvarer forbruket til 120 husstander. I første halvår har man inngått flere intensjonsavtaler og grunneieravtaler, samt stiftet det finske datterselskapet Kivimäki Solar OY, hvor formålet er å utvikle en solpark i Finland. Endra AS venter videre på konsesjon for Nesse solpark (ca. 11 MW), som forhåpentligvis kan gis i løpet av andre halvår.

Sommeren 2024 ble ny sjøkabel og transformatorstasjon til Boliden spenningsnett av **Fagne AS**. Prosjektet sikrer grønn energi til produksjonen av det som skal bli verdens grønneste sink. Fagnes arbeid med å styrke forsyningssikkerheten til regionen på lang sikt pågår for fullt. I mai ble ny sjøkabel til Bømlo kommune ferdigstilt, et av nettselskapets største utbyggingsprosjekter. Del 1 av den 36 kilometer lange kraftlinjen i Vindafjord og Tysvær er også spenningsnett, og prosjektet skal etter planen ferdigstilles i 2027. Selskapet tar i bruk ny teknologi, som sammen med utnyttelse av fleksibilitet, bidrar til at selskapet får mer ut av eksisterende strømmnett. I sum vil tiltakene være med på å redusere nettkøen.

**Sunnhordland Kraftlag AS** ferdigstiller i 2024 Løkjelsvatn Kraftverk, og har flere prosjekter under utvikling, inkludert tre nye småkraftverk i samarbeid med Småkraft AS med totalt 89 GWh produksjon som planlegges ferdigstilt i 2026.

**Deep Wind Offshore AS** fortsetter å vokse og opplever god fremgang i både eksisterende og nye markeder. I første halvår har havvindselskapet styrket sin posisjon i Sverige og har nå søknader om utvikling av havvindparker i Bottenviken og Østersjøen på regjeringens bord. Selskapet har også inngått samarbeid med Ellevio, ett av Sveriges største energiselskaper, om tilkobling av havvind på strømmettet. Nylig ble det også kjent at Deep Wind Offshore har vunnet to auksjoner i Estland og med det sikret seg eksklusivitet til å utvikle et GW-område i Østersjøen. Samtidig fortsetter arbeidet mot Utsira Nord med full styrke, hvor regjeringen har varslet utlysning tidlig i 2025. Sammen med prosjektpartner i Norge, EDF Renewables, ønsker Deep Wind Offshore å utvikle et bærekraftig havvindprosjekt utenfor Utsira som ivaretar lokale interesser og sikrer arbeidsplasser i regionen.

**Havnekraft AS** har i 2024 kunnet tilby fornybar kraft til de fleste cruise-skipene som kommer til Haugesund Cruise Port på Garpeskjær. Selskapet planlegger ytterligere investeringer i landstrøm-anlegg i løpet av det kommende året.

**Haugaland Kraft Energi AS** har i 2024 økt kundemassen på både privat- og bedriftsmarkedet, samt hatt videre fokus på en utvidet produktportefølje. Selskapet har redesignet kundeappen *Mitt Hjem* for å gi en enda bedre kundeopplevelse og mulighet for smart lading av elbil.

**Haugaland Kraft Fiber AS** passerte i april 70 000 kunder i dekningsområdet Haugaland, Sunnhordland og østre Agder. Sammen med flere partnere i Altibox-samarbeidet offentliggjorde Haugaland Kraft Fiber plan om etablering av en felles markeds plass for åpning av fibernettet for konkurranse – med virkning fra 2026.



## Nøkkeltall

(alle tall NOK 1 000)

HOVEDTALL	KONSERN		
	01.01.2024 - 30.06.2024	01.01.2023 - 30.06.2023	01.01.2023 - 31.12.2023
Driftsinntekter	1 727 436	2 087 011	4 181 984
Driftskostnader	890 943	958 220	2 007 453
Driftsresultat	836 492	1 128 791	2 174 531
<b>Perioderesultat</b>	<b>329 968</b>	<b>473 237</b>	<b>964 635</b>
Investeringer	597 547	431 875	919 384
Totalkapital	16 103 245	15 468 473	16 041 547
Egenkapital	11 116 109	10 984 162	10 786 896
FORHOLDSTALL			
Netto driftsmargin	48 %	54 %	52 %
Resultatgrad	19 %	23 %	23 %
Totalrentabilitet	5,1 %	6,1 %	6 %
Egenkapitalrentabilitet	7,5 %	8,9 %	9 %
Egenkapitalandel	69 %	71 %	67 %

1) Netto driftsmargin: Driftsresultat / driftsinntekter

2) Resultatgrad: Perioderesultat / driftsinntekter

3) Totalrentabilitet: Resultat etter skatt (rullerende 12 måneder) / Gjennomsnittlig totalkapital (rullerende 12 måneder)

4) Egenkapitalrentabilitet: Resultat etter skatt (rullerende 12 måneder) / Gjennomsnittlig egenkapital (rullerende 12 måneder)

5) Egenkapitalandel: Egenkapital / totalkapital

## Resultat per 30.06.2024

Ved utgangen av juni leverer konsernet et resultat på like under kr 330 mill., noe som er kr 143 mill. under tilsvarende periode i 2023. Endringen sammenlignet med 2023 kommer i all hovedsak som følge av reduserte priser på konsernets kraftproduksjon.

Kraftproduksjonen i første halvår var totalt 1 026 GWh mot 985 GWh i samme periode i 2023, og gjennomsnittlig oppnådd pris for første halvår er 69,0 øre mot 109,6 øre i tilsvarende periode i 2023. Konsernet har driftsinntekter på kr 1 727 mill. pr. 30.06.2024, en reduksjon på kr 360 mill. fra samme periode i 2023.

For de øvrige forretningsområdene er resultatendringene betydelig mindre. Omsetningsvirksomheten har både reduserte inntekter og varekostnader som følge av lavere strømpriser. Satsing på utvidet produktportefølje og digitale kundeløsninger har medført en høyere kostnadsbase som slår negativt ut på lønnsomheten i energiselskapet i perioden. Fibervirksomheten fortsetter utbygging og kundevekst som gir positiv resultatutvikling første halvår 2024. Nettvirksomheten har pr. 30.06.2024 investert kr 350 mill. i ny infrastruktur og forventer å fortsette investeringstakten i andre halvår.

Konsernet har valgt en strategi der så å si all kraftproduksjon selges i spotmarkedet. Virksomheten er dermed svært eksponert for endringer i markedspris, noe som variasjonene i resultatene de siste årene viser. Konsernet har en solid finansiell stilling og kan håndtere denne risikoen.

Det er ikke inntruffet vesentlige hendelser etter regnskapsperiodens slutt som er av betydning for vurdering av konsernets stilling og resultat i første halvår. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og halvårsregnskapet for 2024 er utarbeidet etter denne forutsetningen.

## Resultatregnskap

(alle tall NOK 1 000)

### KONSERN

	01.01.2024 - 30.06.2024	01.01.2023 - 30.06.2023	01.01.2023 - 31.12.2023
<b>DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
Driftsinntekter	1 690 492	2 057 147	4 077 325
Andre driftsinntekter	36 943	29 864	104 659
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>1 727 436</b>	<b>2 087 011</b>	<b>4 181 984</b>
Kraftkjøp og leie av anlegg	291 589	264 753	685 850
Lønn- og lønnsrelaterte kostnader	153 245	147 591	419 090
Andre driftskostnader	249 110	242 286	400 516
Avgift kraftproduksjon	0	108 156	109 679
Ordinære avskrivninger og nedskrivninger	196 999	195 434	392 318
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>890 943</b>	<b>958 220</b>	<b>2 007 453</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>836 492</b>	<b>1 128 791</b>	<b>2 174 531</b>
<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
Inntekt på investering i tilknyttet selskaper	-24 450	589	65 427
Finansinntekter	36 401	85 708	111 342
Finanskostnader	110 308	60 060	137 569
<b>Netto finanskostnader</b>	<b>98 356</b>	<b>-25 059</b>	<b>-39 200</b>
<b>Resultat før skatt</b>	<b>738 136</b>	<b>1 153 849</b>	<b>2 213 731</b>
<b>Skattekostnad</b>	<b>408 168</b>	<b>680 612</b>	<b>1 249 096</b>
<b>Resultat</b>	<b>329 968</b>	<b>473 237</b>	<b>964 635</b>
Majoritetens resultatandel	240 461	338 913	680 827
Minoritetens resultatandel	89 507	134 324	283 807
<b>Sum</b>	<b>329 968</b>	<b>473 237</b>	<b>964 635</b>

## Balanse

(alle tall NOK 1 000)

### KONSERN

	30.06.2024	30.06.2023	31.12.2023
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>IMMATERIELLE EIENDELER</b>			
Vassdragsrettigheter og immaterielle eiendeler	5 087 162	5 082 739	5 101 942
Utsatt skattefordel	-	35 653	-
Goodwill	20 008	28 515	23 413
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>	<b>5 107 170</b>	<b>5 146 907</b>	<b>5 125 355</b>
<b>VARIGE DRIFTSMIDLER</b>			
Nettanlegg,produksjonsmidler,maskiner etc.	8 885 924	8 319 918	8 506 604
<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>8 885 924</b>	<b>8 319 918</b>	<b>8 506 604</b>
<b>FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER</b>			
Lån til foretak i samme konsern og tilkn.selsk. o.l.	126 971	107 793	108 595
Investering i datter- og tilknyttet selskap	346 539	313 485	351 015
Overfinansiert pensjonsforpliktelse	90 367	54 957	72 782
Investering i aksjer og andeler	301 086	273 020	281 086
Andre langsiktige fordringer	74 440	73 459	78 120
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>939 403</b>	<b>822 714</b>	<b>891 599</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>	<b>14 932 498</b>	<b>14 289 540</b>	<b>14 523 558</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Materialbeholdning</b>	<b>58 282</b>	<b>40 387</b>	<b>59 817</b>
<b>FORDRINGER</b>			
Kundefordringer	220 338	215 042	383 140
Andre kortsiktige fordringer	461 609	362 740	597 516
Andre finansielle omløpsmidler	94	11	56
<b>Sum fordringer</b>	<b>682 041</b>	<b>577 794</b>	<b>980 713</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<b>430 423</b>	<b>560 753</b>	<b>477 459</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>	<b>1 170 747</b>	<b>1 178 934</b>	<b>1 517 989</b>
<b>SUM EIENDELER</b>	<b>16 103 245</b>	<b>15 468 473</b>	<b>16 041 547</b>

## Balanse

(alle tall NOK 1 000)

	30.06.2024	30.06.2023	31.12.2023
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>INNSKUTT EGENKAPITAL</b>			
Selskapskapital	260 600	260 600	260 600
Overkursfond	1 593 537	1 593 537	1 593 537
Egne aksjer	-1 753	-1 753	-1 753
<b>Sum innskutt egenkapital</b>	<b>1 852 384</b>	<b>1 852 384</b>	<b>1 852 384</b>
<b>OPPTJENT EGENKAPITAL</b>			
Fond for vurderingsforskjeller			
Annen egenkapital	6 173 882	6 128 538	5 934 175
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>6 173 882</b>	<b>6 128 538</b>	<b>5 934 175</b>
<b>MINORITET</b>			
Minoritet	3 089 843	3 003 240	3 000 337
<b>Sum egenkapital</b>	<b>11 116 109</b>	<b>10 984 162</b>	<b>10 786 896</b>
<b>GJELD</b>			
<b>LANGSIKTIG GJELD</b>			
Utsatt skatt	142 499		125 372
Ansvarlig lån	197 659	221 412	208 190
Annen langsiktig gjeld	2 990 453	2 191 941	2 180 225
<b>Sum langsiktig gjeld</b>	<b>3 330 612</b>	<b>2 413 353</b>	<b>2 513 787</b>
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	585 995	612 476	118 857
Betalbar skatt	337 569	723 677	1 070 676
Leverandørgjeld	350 852	198 089	411 534
Skyldige offentlige avgifter	131 890	165 538	190 524
Avsatt utbytte/konsernbidrag			662 261
Annen kortsiktig gjeld	250 218	371 178	287 012
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>1 656 524</b>	<b>2 070 958</b>	<b>2 740 864</b>
<b>Sum gjeld</b>	<b>4 987 136</b>	<b>4 484 311</b>	<b>5 254 651</b>
<b>SUM GJELD OG EGENKAPITAL</b>	<b>16 103 245</b>	<b>15 468 473</b>	<b>16 041 547</b>

Konsernets årsregnskaper er tilgjengelig på:

<https://hkraft.no/om-hauqaland-kraft/finansiell-informasjon/>

## Erklæring for halvårsregnskapet per 30.06.2024

Vi bekrefter at halvårsregnskapet for perioden 1. januar til 30. juni 2024 etter vår beste overbevisning er utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og at opplysningene gir ett rettviseende bilde av konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet, og at opplysningene i halvårsberetningen gir en rettviseende oversikt over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet og en beskrivelse av de mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorene virksomheten står ovenfor i den neste regnskapsperioden.

Regnskapsprinsippene som er anvendt for halvårsregnskapet, er konsistente med regnskapsprinsippene som ble anvendt i årsregnskapet for 2023. Halvårsregnskapet er ikke revidert.

Haugesund 29. august 2024

*Dokumentet er signert elektronisk*

---

**Petter Steen**  
Styrets leder

---

**Inghild Dorthea Storesund**  
Styremedlem

---

**Annette Jensen**  
Styremedlem

---

**Olav Sølvsberg**  
Styremedlem

---

**Geir Malvin Bårdsen**  
Styremedlem

---

**Knut Asgeir Barland**  
Styremedlem

---

**Maria Oftedal**  
Styremedlem

---

**Hans Petter Nesse**  
Styremedlem

---

**Pablo Alberto Barrera Lopez**  
Konsernsjef